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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 22 (ULØ alm. del) stillet den 8. december 2021 efter 

ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 22 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 30/11-21 fra Landdistrikternes Fællesråd, jf. ULØ alm. del 

– bilag 22 med fokus på de afsnit, som hører under ministerens ressortområde, herunder særligt afsnit 

2 og 3?” 

Svar 

Først vil jeg gerne anerkende Landdistrikternes Fællesråds (LFR) bidrag til løsningsforslag for at 

styrke udviklingen af landdistrikterne. 

 

Jeg har forelagt jeres henvendelse for Kystdirektoratet, som oplyser følgende:  

 

”Kystdirektoratet er national myndighed for kystbeskyttelse, og varetager det statslige tilsyn i 

kommuneplanlægningen i relation til kystbeskyttelse og klimatilpasning ift. oversvømmelse fra hav og 

vandløb under marin indflydelse samt kysterosion, og bidrager til udarbejdelse af den nationale 

klimatilpasningsplan. Kystdirektoratet bistår gerne med vejledning ved evt. omplacering af boliger i 

landdistrikterne m.v. Kystdirektoratet anbefaler generelt, at der ikke placeres sårbarheder i områder, 

der er i fare for oversvømmelse eller erosion fra havet. 

 

Kystdirektoratet administrerer endvidere strandbeskyttelseslinjen. Beskyttelsen har til formål at sikre 

generel friholdelse af strandene og de bagvedliggende kystområder mod indgreb, der ændrer 

tilstanden og anvendelsen for på den måde at sikre de værdifulde landskabsværdier langs kysterne. 

Strandbeskyttelseslinjen har været fastholdt siden 1937 og de unikke, åbne kyststrækninger kan langt 

hen ad vejen tilskrives beskyttelsen. 

 

Forbuddet mod at ændre tilstanden omfatter generelt også inddragelse af f.eks. tiloversblevne 

landbrugsbygninger til beboelse, café m.v. idet det ofte vil resultere i en øget brug af området, som er 

mere belastende for naturen. Belastningen skal også ses i forhold til at etablering af beboelse ofte 

medfører ønsker om yderligere indretninger som terrasser, hække og lignende. Kystnaturen er presset 

i forvejen og de dyre- og plantearter, der er knyttet til kysterne, bliver presset yderligere af de 

klimabetingede havstigninger. Lempelser af reglerne om strandbeskyttelseslinjen vil stride mod 

formålet med beskyttelsen, og Kystdirektoratet vurderer, at de foreslåede lempelser ikke vil kunne 

gennemføres uden konsekvenser for kystlandskab, natur m.v.” 

 

 

 

 

 

 

Offentligt
ULØ Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 22
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